ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công thực hiện các Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần về

Bộ Chỉ số đánh giá cải cách hành chính cấp huyện giai đoạn 2023 - 2030

được ban hành theo Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 03/6/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc Điều chỉnh Bộ Chỉ số đánh giá cải cách

hành chính và Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính đối

với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2023 - 2030;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 499/TTr-

PNV ngày 11 tháng 6 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công thực hiện các Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

về Bộ Chỉ số đánh giá cải cách hành chính cấp huyện giai đoạn 2023 - 2030

được ban hành theo Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc Điều chỉnh Bộ Chỉ số đánh giá cải

cách hành chính và Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính

đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2023 - 2030,

cụ thể như sau:

1. Phòng Nội vụ huyện

Là cơ quan Thường trực trong Cải cách hành chính (CCHC), tham mưu

UBND huyện quản lý, theo dõi và thực hiện các Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu chí

thành phần đối với:

1.1. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC.

1.2. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính.

1.3. Cải cách chế độ công vụ.

2

2. Phòng Tư pháp huyện

Tham mưu UBND huyện quản lý, theo dõi và thực hiện Lĩnh vực/Tiêu

chí/Tiêu chí thành phần đối với công tác Cải cách thể chế.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Tham mưu UBND huyện quản lý, theo dõi và thực hiện Lĩnh vực/Tiêu

chí/Tiêu chí thành phần đối với công tác Cải cách thủ tục hành chính. Đồng thời

theo dõi nhiệm vụ được Chủ tịch UBND, UBND tỉnh giao kịp thời báo cáo về

UBND huyện theo định kỳ, đột xuất.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tham mưu UBND huyện quản lý, theo dõi và thực hiện Lĩnh vực/Tiêu

chí/Tiêu chí thành phần đối với công tác Cải cách tài chính công.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Tham mưu UBND huyện quản lý, theo dõi và thực hiện các Lĩnh

vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần đối với công tác Xây dựng và phát triển chính

quyền điện tử, chính quyền số.

 6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện

Phối hợp cùng Phòng Văn hóa và Thông tin về tổ chức tuyên truyền cải

cách hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện; phát sóng chuyên mục riêng về

chuyển đổi số; thực hiện phát sóng hàng tuần các tin, phóng sự về cải cách hành

chính trên hệ thống truyền thanh huyện và các xã, thị trấn.

Điều 2. Căn cứ các Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần, các cơ quan,

đơn vị được Uỷ ban nhân dân huyện phân công thực hiện nhiệm vụ có trách

nhiệm chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, tham mưu, đề

xuất các mô hình, giải pháp hiệu quả, thiết thực, thực hiện đạt và vượt tỷ lệ so

với quy định.

Định kỳ tháng 6 và tháng 11 hàng năm, các cơ quan, đơn vị rà soát báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Nội vụ) về việc thực hiện các

Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần theo quy định. Trong đó, lấy mức độ hài

lòng của người dân, tổ chức, doanh nghiệp làm thước đo chất lượng, hiệu quả

quản lý hành chính để làm cơ sở để đánh giá năng lực, tinh thần trách nhiệm,

hiệu quả công tác của cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ. Đưa

kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số Cải cách hành chính thành một trong những

tiêu chí quan trọng trong kiểm điểm, đánh giá, phân loại và khen thưởng đối với

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công thực hiện nhiệm vụ.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 7172/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

huyện ban hành phân công thực hiện nhiệm vụ trong Quyết định số 1256/QĐ-

UBND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban

hành Bộ Chỉ số đánh giá cải cách hành chính và Quy định về đánh giá, xếp loại

công tác cải cách hành chính đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Hậu

Giang, giai đoạn 2023 - 2030.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng: Nội vụ,

Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin huyện; Giám đốc Trung tâm

Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT UBND huyện;

- Phòng, ban ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

-  Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2024-06-19T07:19:03+0700

		2024-06-19T14:28:35+0700

		2024-06-19T14:28:35+0700

		2024-06-19T14:28:35+0700

		2024-06-19T14:28:35+0700